
Uroczystość  

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

11 czerwca 2023 

I czyt. Pwt 8, 2-3, 14b-16a 

II czyt. 1 Kor 10, 16-17 

Ref. Psalm 147 B: „Kościele święty, chwal swojego 

Pana”. 

Ewangelia: J 6, 51-58 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Zofia KORNASZEWSKI 

Mirosław MATUSZEWSKI 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

UROCZYSTOŚĆ  

NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRUSTUSA 
 

Przeżywamy dzisiaj uroczystość Bożego Ciała. Świętowanie 

Bożego Ciała ma swój początek w widzeniach św. Juliany z 

Liege i zostało wprowadzone najpierw w diecezji Liege we 

Francji, ale wkrótce rozszerzono je na cały Kościół. 

Przyczynił się do tego cud, który miał miejsce w Bolsenie 

niedaleko Orvieto: podczas mszy świętej, którą sprawował 

ksiądz wątpiący w realną obecność Chrystusa w Eucharystii, 

uniesiona przez niego hostia zaczęła krwawić, co przekonało 

niedowiarka księdza i wielu innych – dawniej i dziś. 

Różne były losy tej uroczystości i różne przypisywano jej 

znaczenia: wyznanie wiary w realną obecność Chrystusa w 

Najświętszym Sakramencie; uświęcenie miast i wsi; 

błogosławieństwo pól, uproszenie dobrej pogody i urodzaju.  

Boże Ciało to święto Eucharystii. W moim jej przeżywaniu 

ostatnio na pierwszy plan wysuwają się dwie myśli. 

Pierwsza dotyczy kruchości. Kiedy łamię hostię nad 

ołtarzem, często myślę o tej kruchości i o tym, że Jezus 

właśnie tak chce do nas przychodzić. „Bierzcie I jedzcie, to 

jest moje Ciało za was wydane”. Za was I dla was. Możecie 

z nim zrobić, co chcecie. Możecie nim wzgardzić, 

zlekceważyć je, okazać mu obojętność. Możecie je z 

miłością przyjąć, wziąć do siebie i patrzeć, jak w was rośnie, 

i rosnąć razem z nim. 

Druga myśl, zaczerpnięta od Jana Pawła II, dotyczy 

komunii. Zachwyciło mnie spostrzeżenie papieża, że w 

komunii nie tylko każdy z nas przyjmuje Chrystusa, ale też 

Chrystus przyjmuje każdego z nas! Chrystus przystępuje do 

komunii, by mnie przyjąć. To dla mnie jest rzeczywiście 

wielkie święto! (O. Janusz) 
 

MARYGROVE CAMP 
 

Dzisiaj zbierana będzie druga kolekta na Marygrove Camp, 

na pomoc dla dziewcząt z ubogich rodzin, aby godnie i z 

Panem Bogiem mogły przeżyć choć krótkie wakacje. 

Kopertki znajdują się w rocznych zestawach i z tyłu 

kościoła. 
 

OBLACKIE DNI SKUPIENIA 
 

W tym tygodniu nasi ojcowie są na dorocznych rekolekcjach 

w Domu Rekolekcyjnym w Mississauga. Dlatego nie będzie 

w naszej parafii Mszy św. od poniedziałku do piątku 

włącznie. Prosimy o modlitwę w intencji naszych ojców. 

MIESIĄC CZERWIEC 
 

Miesiąc czerwiec jest poświęcony Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa. Zachęcamy, aby każdy prywatnie przez cały 

miesiąc odmawiał Litanię do Serca Pana Jezusa. 
 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Kanał wodny na naszym dachu, 

wymaga natychmiastowej 

reperacji. Kanał jest częścią 

dachu, do którego spływa woda z 

ogromnej powierzchni 

metalowego dachu. Dach został 

założony w 2000 roku i jest w 

doskonałym stanie, jednakże 

koryto odprowadzające wodę, 

które ma długości 29 metrów oraz 

jeden metr szerokości, wyłożone 

jest grubą gumą i właśnie ta guma 

jest w krytycznym stanie. Pełna 

dziur i zniszczona od spadającej 

wody z dachu oraz promieni słońca. To, że jeszcze w 

kościele nie cieknie, to jest naprawdę cud, a kościół dwa lata 

temu został odnowiony. Decyzją Komisji Finansowej 

przystępujemy jak najszybciej do reperacji dachu. Projekt 

ten został powierzony firmie Jerry’s Roofing, a koszt tej 

potężnej pracy wynosi $50,000. Dziękujemy wszystkim za 

wsparcie i ofiary na Fundusz Remontowy. Do tej pory na 

reperację dachu zebraliśmy sumę $8,080. Decyzją Komisji 

Finansowej została wznowiona lista złotych ofiarodawców, 

która znajduje się w korytarzu prowadzącym na chór. 

Ofiarodawcy, który złożą na remont sumę $1,000 zostaną 

dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców z roku 

1995. 

Dziękujemy następującym osobom, którzy zostali wpisani 

na listę złotych ofiarodawców: Baran Stefania, Stachulak 

Anna, Semczyszyn Piotr. 

Również klimatyzacja w naszym kościele wymaga 

modernizacji i napraw. Kompresor odpowiedzialny za 

chłodzenie tylnej części kościoła spalił się i wymaga 

wymiany. Jest to proces skomplikowany i bardzo 

kosztowny. Również klimatyzacja w sali parafialnej 

wymaga naprawy. Za naprawę odpowiedzialna jest polska 

firma z Brampton. Klimatyzacja została założona przez śp. 

o. Antoniego Mendrelę w 1995 roku. 
 

ZAKOŃCZENIE ROKU KATECHETYCZNEGO  

I POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci z rodzicami, które 

w tym roku uczęszczały na katechezę i do Polskiej Szkoły w 

naszej parafii, na Mszę św. kończącą nasz rok katechetyczny 

i szkolny 2022/2023. Będziemy dziękować Panu Bogu za 

rok łaski wzrastania w wierze i miłości. Msza św. odbędzie 

się w kościele św. Kazimierza, w sobotę, 17 czerwca 2023, 

o godz. 10: 00. Po Mszy św. odbędzie się rozdanie 

dyplomów. Serdecznie Zapraszamy! 
 

 

 

 

 

 



SKRZYNKA NA OFIARY DLA UBOGICH 
 

W tyle kościoła zawsze stała skrzynka na ofiary dla ubogich. 

Trzy tygodnie temu została skradziona. Nie było w niej 

wiele ofiar, ale szkody są znaczące. Obecnie znajduje się 

metalowa puszka na stoliczku po lewej strony, która jest 

przeznaczona na ofiary dla ubogich. Dla bezpieczeństwa jest 

ona teraz przykręcona śrubami do stolika. Dziękujemy 

wszystkim, którzy składają ofiary dla potrzebujących. 
 

JUBILEUSZ 200 ROCZNICY ISTNIENIA KOŚCIOŁA 

MISYJNEGO ŚW. PIOTRA 

1823-2023 
 

Program: 

26 maja - 23 czerwca (w piątki) - godz. 18:00 - 

nabożeństwa do pięciu ran Jezusa Chrystusa. 21-24 czerwca 

- godz. 19:00 - sympozjum misyjne. 23 czerwca (piątek) - 

godz. 19:00 - pokutna Droga Krzyżowa na placu przy 

kościele; zakończona Mszą św. z homilią. 24 czerwca - 

godz. 09-14:00 - Garage Sale na misje. 24 czerwca - godz. 

19:00 - Msza św. z homilią - zakończenie sympozjum 

misyjnego. 25 czerwca - godz. 14:00 - Msza św. 

jubileuszowa przy ołtarzu polowym - przewodniczy bp. 

Mateusz Ustrzycki.  

25 czerwca - godz. 15:00 - jubileuszowy festyn misyjny - 

na placu przy kościele. 20 - 28 października - jubileuszowa 

(dziękczynna) pielgrzymka śladami Jezusa i św. Piotra do 

Ziemi Świętej; liczba uczestników ograniczona. Więcej 

informacji: 416-464-1216; www.oblateworldmissions.org 
 

BIAŁY ORZEŁ ZAPRASZA NA ZABAWĘ 
 

Zespół Pieśni i Tańca Biały Orzeł zaprasza na zabawę Witaj 

Lato! Będzie, będzie zabawa!, w sobotę, 24 czerwca 2023 r. 

w Oasis Convention Centre, 1036 Lakeshore Rd. E w 

Mississauga. Drzwi otwarte od 6:00 pm, obiad i występ 

zespołu Biały Orzeł o godz. 7:00 pm, stół z przekąskami.  

Do tańca gra Mr. System. Bilety: $85 dorośli (19+), $65 

młodzież (13-18), $45 dzieci (poniżej lat 12). Zakup biletów 

Diana diana@trejgo.com lub Edward 416.522.0680  
 

PIELGRZYMKA DO AMERYKAŃSKIEJ 

CZĘSTOCHOWY 
 

Radio Maryja zaprasza na pielgrzymkę do Amerykańskiej 

Częstochowy. W tym roku uroczystościom w Doylestown 

przewodniczy polski arcybiskup Tomasz Peta z 

Kazachstanu. Pielgrzymka w dniach od 30.06. do 03.07 

połączona ze zwiedzaniem Nowego Jorku. Informacje i 

zapisy: Joanna Szydłowska 905 819 1040 oraz prezes 

Family of Radio Maria Joanna Strzezek 905 845 3553. 
 

PIESZA PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich odbędzie się w dniach 7-13 sierpnia 2023 r. i 

będzie przebiegać pod hasłem „Maryja wstała i poszła z 

pośpiechem.” (Łk 1,39). Rejestracja na stronie internetowej 

www.pielgrzymka.ca  Główne uroczystości odbędą się w 

niedzielę 13 sierpnia, którym w tym roku przewodniczył 

będzie ks. Bp Andrzej Przybylski z Częstochowy.  

 

INTENCJE MISYJNE 
 

W intencji Jana Kornas – przyjaciele 

Za śp. męża Adama (9. rocznica) – żona Krystyna z rodziną 

Za śp. zięcia Mirosława Tadeusza Rublika – teściowa 

O zdrowie i dużo łask Bożych dla wnuczki Natalii Rublik – 

babcia 

W intencji Ryszarda 

Za śp. Katarzynę Piotrowski - Maria 

O Boże błog. i potrzebne łaski dla pracowników firmy 

Andy’s oraz ich rodzin x2 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Boże Ciało 

Niedziela, 11 czerwca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną 

11:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Joanny, 

Natalii i Leona w dniu urodzin – mama i babcia 

13:00 Nie ma Mszy św. 

19:00 Za śp. brata Jarosława Molga i rodziców Jana i 

Annę Molga – siostry i córki 
 

PONIEDZIAŁEK, 12 czerwca 

8:00 Nie ma Mszy św. 

19:00 Nie ma Mszy św. 
 

WTOREK, 13 czerwca – św. Antoniego z Padwy, 

kapłana, Doktora Kościoła 

8:00 Nie ma Mszy św. 

19:00 Nie ma Mszy św. 
 

ŚRODA, 14 czerwca – bł. Michała Kozala, biskupa, 

męczennika 
8:00 Nie ma Mszy św. 

19:00 Nie ma Mszy św. 
 

CZWARTEK, 15 czerwca 

8:00 Nie ma Mszy św. 

19:00 Nie ma Mszy św. 
 

PIĄTEK, 16 czerwca  

8:00 Nie ma Mszy św. 

19:00 Nie ma Mszy św. 
 

SOBOTA, 17 czerwca – Niepokalanego Serca Najśw. 

Maryi Panny 

8:00 Za śp. rodziców Serafin, siostrę Teresę i 

siostrzeńców Roberta i Andrzeja – S. Czapla 

10:00 Zakończenie Roku Katechetycznego i Polskiej 

Szkoły 

19:00 Za śp. Katarzynę Szmołda i rodzeństwo – Aniela 

Warjas z rodziną 
 

11. Niedziela Zwykla 

Niedziela, 18 czerwca 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 Za śp. Annę i Józefa Iglar 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

zdrowie dla Elżbiety w dniu urodzin - rodzice 

19:00 Za śp. rodziców Annę i Emila Dybała oraz 

dziadków Dybała – córka i wnuczka Krystyna z 

rodziną 

http://www.oblateworldmissions.org/
mailto:diana@trejgo.com
http://www.pielgrzymka.ca/

